



## Notat

### Bilag 4. Inddragelse af Amager Volley Klub og parkbrugerrådet for Amager Strandpark

#### Amager Volley Klub

Amager Volleyball Klub ønsker, at seks af de ni baner skal kunne bookes af foreninger fra 16-22 fra maj til september.

#### Det permanente parkbrugerråd for Amager Strandpark

Parkbrugerrådets medlemmer tilkendegav ved parkbrugerrådsmødet den 28. september 2021, hvilke løsningsmuligheder de vurderer, er bedst for strandparken. To medlemmer var positive overfor forslaget om at foreninger skulle kunne booke baner. Hvorimod fem var betænkelig eller imod. Parkbrugerrådet var enige om, at hvis ordningen indføres, skal det ikke være muligt at booke alle banerne samtidig.

#### *Udsnit af referat fra parkbrugerrådsmøde d. 28. september 2021 - Booking af beachvolleybaner.*

Forvaltningen forklarede, at de organiserede idrætsorganisationer i dag ikke har mulighed for at booke beachvolleybanerne på Amager Strandpark, og de kan derfor ikke planlægge træning og kampe på dem. Beachvolleybanerne er placeret i Amager Strandpark i krydset syd for kilometerstien og langs Amager Strandvej. Teknik- og Miljøudvalgets medlemsforslag ønsker at gøre det muligt for den organiserede idræt at have faste tider på banerne. Forvaltningerne skal inddrage Amager Volleyballklub og andre relevante aktører for at afklare det nærmere behov ift. antal baner, der skal kunne bookes. Forvaltningen spurgte parkbrugerrådet, hvilke løsningsmuligheder de ser?

Repræsentanten for børnefamilier fortalte, at det er et problem for den organiserede idræt, og synes forslaget om, at man kan booke nogle af banerne, er en god idé, så man undgår at spænde ben for hinanden i forhold til fysisk aktivitet. En fordelingsnøgle kunne være 60/40 til foreningerne. På den måde kan alle banerne ikke bookes samtidig. Sportskollektivet fortalte, at de nye baner har givet mere plads. De bliver benyttet helt voldsomt. Repræsentanten stiller dog spørgsmålstejn ved, hvordan man vil administrere bookingen. Hvordan ved man, at foreningen har booket banen, og hvornår må man bruge dem, hvis de ikke dukker op, og må man smide hinanden væk?

27-10-2021

Sagsnummer i F2  
2021 - 6486

Dokumentnummer i F2  
440421

Sagsnummer i eDoc  
2021-0316515

Sagsbehandler  
Marie Lunddahl Jensen

Parker, Kirkegårde og Renhold  
Njalsgade 17  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Forvaltningen fortalte, at det er Kultur- og Fritidsforvaltningen (KFF), der vil stå for bookingsystemet. De har et system allerede, så det burde der ikke være problemer i. Praktikken omkring dette er endnu ikke aftalt med KFF, men forvaltningen går ud fra, at man som bruger kan fremvise en bookingbekræftelse. Forvaltningen spurgte ind til parkbrugerrådets holdning til at den organiserede idræt skal have førsteret til konkrete områder i strandparken.

Amager Øst Lokaludvalg fortalte, at det er blevet diskuteret i lokaludvalget og der er enighed om, at de synes det er rimeligt, at foreninger får mulighed for at booke baner. Det er rimeligt med en fordeling, men om det er 60/40 eller 50/50 kan diskuteres. Det væsentligste er, at foreningen får lov til at eksistere.

Repræsentant for kiosker på stranden mente, at forslaget kan skabe konflikter, når nogle brugere skal smide væk, hvis andre har booket banerne. På den anden side giver det også god energi, når der er organiserede klubber og der kommer flere tilskuer. Men man skal være opmærksom på, at det kan skabe problemer og gå ud over de brugere af beachvolleybanerne, der er der nu.

Repræsentanten for børnefamilier mente, at det er vigtigt, at man ikke skal kunne booke alle baner på én gang. Der skal altid være fri baner, så den uorganiserede brug også har plads. Repræsentanten pointerede, at når der nu bliver mulighed for opbevaring tæt på strandsportsarealet kan foreningerne selv investere i net, som de derved kan opsætte, når de skal bruge dem. Det kan muligvis aflaste problemet.

Danmarks Naturfredningsforening fortalte, at strandparken bør være meget tilbageholden med at give private råderet over offentlige områder. Forslaget fordrer udelukkelsen af andre. En løsning er at forslaget bliver i en overgangsperiode indtil foreningerne finder etablerede steder de kan anvende. Overordnet skal de offentlige områder ikke forbeholdes specifikke organisationer, men være offentlig tilgængelige.

Naturcenter Amager Strand, Repræsentant for kiosker på stranden, Den Blå Foreningsby og Sundby Kajak var enige med Danmarks Naturfredningsforening.

Den Blå Foreningsby mente, at det er et godt strandsportsområdet, hvor der skal være plads til flere aktiviteter end kun volleyball. Hvis nu man giver denne volleyforening lov, så er det vel kun et spørgsmål om tid inden strandhåndbold og -fodbold også vil have lov. Derfor er forslaget et problem.